

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Дирекция																								
1	Директор																							
2	Заместитель директора по общим вопросам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директора по библиотечной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Заместитель директора по АХЧ												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель директора по автоматизации												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Заместитель директора по научной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Заместитель директора по архивно-музейной работе												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заместитель директора по кадрам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Заместитель директора по вопросам культурно-исторического наследия												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Заместитель директора по капитальному строительству												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А	Главный бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А (11А)	Главный бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Администрация																								
13	Главный хранитель фондов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Специалист по охране труда												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Ведущий документовед												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
16	Ученый секретарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Заместитель главного бухгалтера												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А (18 А)	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А (18 А)	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Младший обслуживающий персонал администрации																							
21	Гардеробщик												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел инженерно-технического обеспечения																							
22	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Главный инженер	2											2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Инженер по газовому хозяйству (Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов)	2											2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Заведующий хозяйством												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Оператор котельной	2											2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Лифтер	2			2					2			2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Информационно-издательский отдел																							
29	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А (30 А)	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А (30 А)	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А (30 А)	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А (30 А)	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Главный библиограф												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38А	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А (38 А)	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Библиограф												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел "Реставрационная мастерская"																							
42	Заведующий отделом												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
43	Художник-реставратор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Художник-реставратор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел международного и межрегионального сотрудничества																							
45	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел международного и межрегионального сотрудничества\Сектор работы со странами дальнего зарубежья																							
46	Заведующий сектором												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Библиограф												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел международного и межрегионального сотрудничества\Сектор работы со странами СНГ и Балтии																							
48	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел международного и межрегионального сотрудничества\Сектор межрегиональных связей																							
50	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Библиограф												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел истории Российского Зарубежья																							
54A	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55A (54 A)	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56A	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57A (56 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58A (56 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59A (56 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел литературы и печатного дела Российского Зарубежья																							
61	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62A	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63A (62 A)	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65A	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66A (65 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67A (65 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел культуры Российского Зарубежья																							

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
69	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71A	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72A (71 A)	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73A	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74A (73 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75A (73 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76A (73 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел культуры Российского Зарубежья\Сектор "Русского языка в странах расселения"																							
77	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по изучению наследия А.И. Солженицына																							
79	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80A	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81A (80 A)	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82A (80 A)	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел военно-исторического наследия																							
85	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Ведущий научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87A	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88A (87 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89A (87 A)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Справочно-библиографический отдел																							
91	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Библиограф												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94A	Библиограф												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95A	Библиограф												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(94 А)																							
Отдел комплектования, обработки и каталогизации																							
96	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100 А	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101 А(1 00А)	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102 А(1 00А)	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел хранения фондов																							
104	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105 А	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106 А(1 05А)	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел музейного и архивного хранения																							
107	Заведующий отделом												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Ведущий научный сотрудник												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109 А	Старший научный сотрудник												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110 А(1 09А)	Старший научный сотрудник												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111 А(1 09А)	Старший научный сотрудник												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112 А	Старший научный сотрудник												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113 А(1 12А)	Старший научный сотрудник												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114 А(1 12А)	Старший научный сотрудник												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
)																								
115	Старший научный сотрудник												2		2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
116 А	Старший научный сотрудник												2		2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
117 А(1 16А)	Старший научный сотрудник												2		2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
118	Редактор												2		2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Редактор												2		2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
120	Научный сотрудник												2		2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	Методист												2		2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обслуживания читателей																								
122 А	Главный библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
123 А(1 22А)	Главный библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
124 А12 2А)	Главный библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
125 А	Главный библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
126 А(1 25А)	Главный библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
127 А(1 25А)	Главный библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
128 А(1 25А)	Главный библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
131 А	Библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
132 А(1 31А)	Библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
133 А(1 31А)	Библиотекарь												2			2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
134 A(1 31A)	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135 A(1 31A)	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел обслуживания читателей/Сектор "Медиа зал"																							
137 A	Заведующий сектором												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138 A(1 37A)	Заведующий сектором												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140 A	Методист												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141 A(1 40A)	Методист												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Методист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Библиограф												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел научно-экспозиционной деятельности																							
144	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел научно-экспозиционной деятельности/ Сектор выставочной работы																							
146 A	Заведующий сектором												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147 A(1 46A)	Заведующий сектором												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел массовой работы и культурных программ																							
151	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Звукорежиссер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел автоматизации																							
156	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Ведущий инженер-программист												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A	(программист)																						
158 A(1 57A)	Ведущий инженер-программист (программист)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Инженер (дежурный)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по развитию и связям с общественностью																							
160	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161 A	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162 A(1 61A)	Главный библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Главный библиограф												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Библиотекарь												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел аудиовизуального наследия Русского зарубежья - киностудия Русский Путь																							
166	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Главный хранитель фондов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
168 A	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169 A(1 68A)	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170 A	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171 A(1 70A)	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172 A(1 70A)	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173 A(1 70A)	Редактор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел "Центр информационной поддержки развития делового сотрудничества соотечественников"																							
174 A	Заведующий отделом												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175 A(1 74A)	Заведующий отделом												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
А																							
177 А(1 76А)	Старший научный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178	Методист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел "Контрактная служба"																							
179	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180 А	Экономист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181 А(1 80А)	Экономист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Специалист по закупкам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел "Книжный магазин"																							
183	Заведующий отделом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Администратор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185 А	Продавец												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186 А(1 85А)	Продавец												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187 А	Продавец												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188 А(1 87А)	Продавец												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189 А(1 87А)	Продавец												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел "Книжный магазин" \Сектор распространения																							
190	Заведующий сектором												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191 А	Менеджер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192 А(1 91А)	Менеджер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193 А	Менеджер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
194 А(1 93А)	Менеджер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 9 из 11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел "Ресторан "Зарубежье"																							
195	Менеджер по закупкам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196	Повар горячего цеха	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197 А	Менеджер зала												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198 А(1 97А)	Менеджер зала												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по общим вопросам
(должность)

(подпись)

Угаров В.С.

(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по кадрам
(должность)

(подпись)

Смирнова Е.А.

(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Заместитель директора по АХЧ
(должность)

(подпись)

Петрановский М.С.

(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Заведующий отделом "Контрактная служба"
(должность)

(подпись)

Бондарева Л.П.

(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Заведующий отделом автоматизации
(должность)

(подпись)

Савоневич А.С.

(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Заведующий отделом инженерно-технического обеспечения
(должность)

(подпись)

Шишков В.В.

(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Заведующий отделом комплектования, обработки и каталогизации
(должность)

(подпись)

Олейник Е.В.

(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Главный библиотекарь отдела обслуживания читателей
(должность)

(подпись)

Егорова Н.А.

(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Харитоновна Л.М.

(Ф.И.О.)

18.08.15
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер-лаборант, эксперт ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза» (должность)	- (№ в реестре)	<i>А.В.</i> (подпись)	Панов А.В. (ФИО)	18.08.15 (дата)
Эксперт испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза» (должность)	- (№ в реестре)	<i>М.С.</i> (подпись)	Колесова М.С. (ФИО)	18.08.15 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдел инженерно-технического обеспечения					
26 Водитель автомобиля	Согласно Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 N 302н "Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда", Приложение №3, IV. Медицинские противопоказания к допуску к работам, п. 48, применение труда инвалида является невозможным.	Улучшение условий труда			

Дата составления: 11.06.2015 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по общим вопросам
_____ (должность)

_____ (подпись)

Угаров В.С.

_____ (Ф.И.О.)

18.08.15
_____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по кадрам
_____ (должность)

_____ (подпись)

Смирнова Е.А.

_____ (Ф.И.О.)

18.08.15
_____ (дата)

Заместитель директора по АХЧ
_____ (должность)

_____ (подпись)

Петрановский М.С.

_____ (Ф.И.О.)

18.08.15
_____ (дата)

Заведующий отделом "Контрактная служба"

_____ (подпись)

Бондарева Л.П.

_____ (Ф.И.О.)

18.08.15
_____ (дата)

(должность) Заведующий отделом автоматизации	(подпись)	(Ф.И.О.) Савоневич А.С.	(дата) 18.08.15
(должность) Заведующий отделом инженерно-технического обеспечения	(подпись)	(Ф.И.О.) Шишков В.В.	(дата) 18.08.15
(должность) Заведующий отделом комплектования, обработки и каталогизации	(подпись)	(Ф.И.О.) Олейник Е.В.	(дата) 18.08.15
(должность) Главный библиотекарь отдела обслуживания читателей	(подпись)	(Ф.И.О.) Егорова Н.А.	(дата) 18.08.15
(должность) Специалист по охране труда	(подпись)	(Ф.И.О.) Харитонов Л.М.	(дата) 18.08.15
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер-лаборант испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза», эксперт	-	(подпись)	Панов А.В.	18.08.15
(должность)	(№ в реестре)	(подпись)	(ФИО)	(дата)
Эксперт испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза»	-	(подпись)	Колесова М.С.	18.08.15
(должность)	(№ в реестре)	(подпись)	(ФИО)	(дата)